
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE FRUTTETO COMUNALE. DETERMINAZIONI.           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: CONCESSIONE FRUTTETO COMUNALE. DETERMINAZIONI.           
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 29/05/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Geom. Felice Monti) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- il Comune di S o r i s o  dispone di u n  frutteto comunale sito in Via Regione La Piana nel 
Comune di Soriso; 
- l’area in oggetto occupa una superficie di mq. 6.370 facente riferimento ai seguenti 
dati catastali: foglio 1   mappali 449-450-451 e foglio 3 mappali 51-52; 
- intende promuovere la gestione del frutteto de quo concedendone la conduzione ad 
operatori interessati; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 3/4/2024 avente per oggetto 
“Determinazioni in merito alla concessione del frutteto comunale”; 
 
Vista la successiva determinazione n. 6 3 del 4/4/2024 con cui è stato approvato l’avviso 
pubblico e relativi allegati per la concessione del frutteto; 
 
Dato atto che l’avviso pubblico è stato pubblicato dal 11/4/2024 al 11/5/2024 e che 
nessuna manifestazione di interesse risulta pervenuta nei termini prescritti; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione di un nuovo avviso e relativi allegati con le stesse 
modalità previste nelle citate deliberazione n. 20/2024 e determinazione n. 63/2024; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E RA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di prorogare per pubblicazione dell’avviso finalizzato all’indagine esplorativa per    
l’individuazione di un operatore economico interessato alla gestione del frutteto 
comunale così come gia’ approvato con deliberazione n. 20/2024 e determinazione n. 
63/2024. 

 
3.   Di procedere pertanto a nuova pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 332 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 12-set-2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 12-set-2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-mag-2024 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 12/09/2024 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


